1

2025年 11月 20日

各 位

会 社 名 株式会社 WOLVES HAND

代表者名 代表取締役 CEO兼 COO 北井 正志

 （コード：194A、東証グロース市場）

問合せ先 執行役員 CFO 田中 哲生

 （TEL．06－6599－9106）

株式会社 Seeの株式取得（子会社化）に関するお知らせ

当社は、2025 年 11 月 20 日開催の取締役会において、以下のとおり、株式会社 See の株式を取得し、子会

社化することについて決議しましたので、お知らせいたします。

１．株式の取得の理由

 株式会社 See（以下、「See」）は北海道札幌市にて「See Animal Clinic」を運営しております。See Animal

Clinic は 2011 年の開院以来、札幌市において地域に密着した医療を提供しており、同エリアにおいて確固た

る地位を確立しております。また、札幌市は北海道内でも人口規模が大きく、エリアとしての安定性と成長性

が見込める地域であると考えております。

 当社は関西・関東・九州・沖縄エリアにて動物病院を運営しており、北海道エリアには現在病院を有してお

りませんが、See が当社グループに参入することにより、北海道から沖縄まで当社グループの全国的な事業基

盤の確立・強化に加え、他エリアのグループ病院との連携によるシナジー創出が期待できると判断し、株式取

得を決定いたしました。

また、Seeを北海道エリアにおける旗艦拠点とし、同エリアでの事業基盤強化を推進してまいります。

２．異動する子会社（株式会社 See）の概要

（１） 名 称 株式会社 See

（２） 所 在 地 北海道札幌市豊平区平岸二条十五丁目４番８号

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役 椎名 央剛

（４） 事 業 内 容 動物病院運営

（５） 資 本 金 １万円

（６） 設 立 年 月 日 2013年 12月２日

（７） 大株主及び持株比率 椎名 央剛 100％

（８）
上場会社と当該会社

と の 間 の 関 係

資 本 関 係 記載すべき事項はございません。

人 的 関 係 記載すべき事項はございません。

取 引 関 係 記載すべき事項はございません。

（９） 当該会社の最近３年間の経営成績及び財政状態

決算期 2022年 11月期 2023年 11月期 2024年 11月期

 純 資 産 174百万円 203百万円 235百万円

 総 資 産 196百万円 227百万円 263百万円

2

 １ 株 当 た り 純 資 産 174百万円 203百万円 235百万円

 売 上 高 190百万円 212百万円 242百万円

 営 業 利 益 28百万円 31百万円 42百万円

 経 常 利 益 30百万円 33百万円 43百万円

 当 期 純 利 益 21百万円 28百万円 31百万円

 １ 株 当 た り 当 期 純 利 益 21百万円 28百万円 31百万円

 １ 株 当 た り 配 当 金 0円 0円 0円

３．株式取得の相手先の概要

（１） 氏 名 椎名 央剛

（２） 住 所 北海道札幌市

（３）
上 場 会 社 と

当 該 個 人 の 関 係
記載すべき事項はござません。

４．取得株式数，取得価額及び取得前後の所有株式の状況

（１） 異動前の所有株式数

０株

（議決権の数：０個）

（議決権所有割合：0.0％）

（２） 取 得 株 式 数
1株

（議決権の数：１個）

（３） 取 得 価 額

株式会社 Seeの普通株式      550百万円

アドバイザリー費用等（概算額）   47百万円

合計（概算）             597百万円

（４） 異動後の所有株式数

１株

（議決権の数：１個）

（議決権所有割合：100.0％）

５．日 程

（１） 取 締 役 会 決 議 日 2025年 11月 20日

（２） 契 約 締 結 日 2025年 11月 30日（予定）

（３） 株 式 譲 渡 実 行 日 2025年 11月 30日（予定）

６．今後の見通し

本件株式取得は、2026 年６月期の連結業績予想に織り込んでおらず、当社連結業績に与える影響について

は、他の要因も含め現在精査中であり、業績予想の修正等、開示すべき事項が生じた場合には速やかに開示い

たします。

以上